
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ 379/๒๕๖8 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) 
ประจำปีการศึกษา 2568   

....................................................................... 
ด้วย กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ โรงเรียนหนองไผ่ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ได้กำหนดจัดกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) ประจำปีการศึกษา 2568 
ตามโครงการพัฒนาทักษะทางภาษา ในวันเสาร์ที่ 23 สิงหาคม 2568  ณ หอประชุมสมานฉันท์ โรงเรียนหนองไผ่ 
เพ่ือให้นักเรียนมีทักษะ มีความรู้และมีสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารที่พร้อมใช้ในการเรียน และเป็น
แนวทางในการศึกษาต่อ กระตุ้นให้เห็นความสำคัญของภาษาต่างประเทศในเวทีโลก มีสมรรถนะด้านการสื่อสาร
ภาษาอังกฤษสามารถแลกเปลี่ยนข้อมูลต่าง ๆ ในชีวิตประจำวัน และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน
ด้านใฝ่เรียนรู้  

 เพื่อให้การดำเนินงานกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) ประจำปีการศึกษา 2568 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวง พ.ศ. 2546 ให้ไว้ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ 
ดำเนินกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) ประจำปีการศึกษา 2568 ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ
1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ         ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
1.3 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
1.4 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ      รองประธานกรรมการ 
1.6 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ        กรรมการ 
1.7 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
1.8 นางวนิดา  สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
1.10 นายนิรุตต์    มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
1.11 นางสาวชาริณา ศรีเหรา ครู        กรรมการ 
1.12 นางสาวปวีณา    มลทาทิพย์      ครู   กรรมการและเลขานุการ 
1.13 นางสาวขนิษฐา    อยูข่้างแรม     ครู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  

และบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน 
๒.๑ นางสาวชาริณา ศรีเหรา ครู        ประธานกรรมการ 
๒.๒ นายชวุฒ ิ มากมิ่ง ครู  รองประธานกรรมการ 
2.3 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ ครู        กรรมการ 

/2.4 นางสาว … 



- 2 -

2.4 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า ครู        กรรมการ 
2.5 นางสาวดวงกมล ธูปหอม      คร ู        กรรมการ 
2.6 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ      คร ู        กรรมการ 
2.7 นางสาวจุฑามาศ     อ่อนตา      คร ู        กรรมการ 
๒.8 นายนภัส  บุญเสริม      คร ู        กรรมการ 
2.9 นางสาวพัชรินทร์   โพธิ์ทอง      คร ู        กรรมการ 
2.10 นางสาวอุษณา    อารีย์รอบ      ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.11 Ms. Solan  Lungleng      ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.12 Ms. Nozithelo  Ncube ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.13 Ms. Elnara Aghayeva ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.14 Ms. Bi Ling ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.15 Ms. Li  lujiao ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.16 Ms. Ling  Ying ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
2.17 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ครู  กรรมการและเลขานุการ 
2.18 นางสาวขนิษฐา     อยู่ข้างแรม ครู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ดำเนินกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) ปีการศึกษา 2568 เพ่ือให้การ

ดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

3. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประสานงาน และจัดทำเอกสาร
3.1 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู      ประธานกรรมการ 
3.2 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง ครู             รองประธานกรรมการ 
3.3 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ ครู กรรมการ 
3.4 นางสาวดวงกมล ธูปหอม ครู กรรมการ 
3.5 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู กรรมการ 
3.6 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ครู          กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์ รับสมัครนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 เข้าร่วมกิจกรรม 

จัดทำรวบรวมเอกสารที่เก่ียวข้อง รวมถึงจัดทำเกียรติบัตรสำหรับวิทยากร และนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 

4. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่
4.1 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า ครู    ประธานกรรมการ 
4.2 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู   รองประธานกรรมการ 
4.3 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ ครู กรรมการ 
4.4 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู กรรมการ 
4.5 นางสาวอุษณา อารีย์รอบ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
4.6 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง ครู                 กรรมการและเลขานุการ 
4.7 นายนภัส บุญเสริม ครู           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ในการจัดกิจกรรม เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

/5. คณะกรรมการ … 



- 3 -

5. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน
5.1 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ ครู          ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ ครู            รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวอุษณา อารีย์รอบ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5.4 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ครู            กรรมการและเลขานุการ 
5.5 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง ครู      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมเอกสารรับรายงานตัว ป้ายชื่อ อุปกรณ์ตรวจวัดอุณหภูมิ เจลแอลกอฮอล์ 

กระเป๋ายา รับรายงานตัว และปฐมพยาบาลเบื้องต้นกรณีผู้เข้าร่วมกิจกรรมเกิดการเจ็บป่วย  

6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ
6.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา ครู          ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู            รองประธานกรรมการ 
6.3 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ครู กรรมการ 
6.5 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู            กรรมการและเลขานุการ 
6.6 นายนภัส บุญเสริม ครู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดทำกำหนดการ คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิดกิจกรรม เป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรม 

ให้เป็นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

7. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมและดูแลนักเรียน
7.1 กลุ่ม A ประกอบด้วย 
7.1.1 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ ครู          ประธานกรรมการ 
7.1.2 Miss Bi Ling ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
7.1.3 นางสาวอุษณา อารีย์รอบ ครูอัตราจ้าง               กรรมการและเลขานุการ 

7.2 กลุ่ม B ประกอบด้วย 
7.2.1 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา ครู                 ประธานกรรมการ 
7.2.2 Miss Solan Lungleng ครูอัตราจ้าง         กรรมการ 
7.2.3 Miss Li lujiao ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7.2.4 นางสาวดวงกมล ธูปหอม ครู            กรรมการและเลขานุการ 

7.3 กลุ่ม C ประกอบด้วย 
7.3.1 นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง ครู                 ประธานกรรมการ 
7.3.2 Miss Nozithelo   Ncube ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7.3.3 นางสาวพัชรินทร์   โพธิ์ทอง ครู          กรรมการและเลขานุการ 

7.4 กลุ่ม D ประกอบด้วย 
7.4.1 นายนภัส บุญเสริม ครู   ประธานกรรมการ 
7.4.2 Miss Ling  Ying ครู      รองประธานกรรมการ   
7.4.3 นางสาวขนิษฐา   อยู่ข้างแรม ครู   กรรมการและเลขานุการ 

/7.5 กลุ่ม E … 



- 4 -

7.5 กลุ่ม E  ประกอบด้วย 
7.4.1 นางสาวบวัเรียน   ฤทธิ์กล้า ครู        ประธานกรรมการ 
7.4.2 นางสาวอสมาภรณ์  มัน่พุฒ ครูอัตราจ้าง   รองประธานกรรมการ 
7.4.3 Miss Elnara Aghayeva ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7.4.4 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ครู   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ควบคุม และดูแลนักเรียนแต่ละกลุ่ม ในการเข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

และบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

9. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ
9.1 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู                 ประธานกรรมการ 
9.2 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ ครู             รองประธานกรรมการ 
9.3 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง ครู กรรมการ 
9.4 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู         กรรมการและเลขานุการ 
9.5 นางสาวอุษณา อารีย์รอบ ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องดื่ม และอาหารกลางวัน สำหรับประธานในพิธีเปิด  วิทยากร 

นักเรียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม และคณะทำงาน  

10. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ และบันทึกภาพ
10.1 นายนพดล  พลกลาง ครู   ประธานกรรมการ 
10.2 นายธนะชัย สุวรรณรังษ ครู    รองประธานกรรมการ 
10.3 นายนภัส   บุญเสริม ครู กรรมการ 
10.4 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธ ครู     กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องเสียง โปรเจคเตอร์ ไมโครโฟน ติดตั้งและควบคุมอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ใน

การอบรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บันทึกภาพและวีดิทัศน์ตลอดการอบรม  

11. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล
11.๑ นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ครู          ประธานกรรมการ 
11.2 นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง ครู             รองประธานกรรมการ 
11.3 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม ครู กรรมการ 
11.4 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม ครู            กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดทำแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม พร้อมสรุปปัญหาและอุปสรรคที่เกิดข้ึน 

และจัดทำสรุปรายงานการดำเนินกิจกรรมเสนอผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ทราบต่อไป 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ   วันที่   13   สิงหาคม  2568 

  (ลงชื่อ)  
 (นางสาวภคธนัน  แสนโฮม) 

 รองผู้อำนวยการ  รักษาการในตำแหน่ง 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


